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[Ole Bjørn Kraft.] 
tive Hovedstadspresses Side at undertrykke 
ogsaa disse Udtalelser. Jeg ved ikke, hvad 
Aarsagen har været til, at 홢Nationaltidende" 
ikke har bragt disse Udtalelser, det har vel 
ligget udenfor Redaktionens Intéresse at 
bringe dem, da Bladet ikke selv har frem- 
skaffet dem, men den konservative General- 
korrespondance ; 홢 det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen ved jo, at Generalkorre- 
spondancen særlig virker for Provinspressen 
---, ligesom 홢Social-Demokraten" jo heller 
ikke bringer den socialdemokratiske Pro- 
vinspresses Artikler; ikke, en Gang naar et 
saa berømt Medlem, som 홢Manden, der 
husker" skriver Artikler, bliver disse op- 
trykt i det socialdemokratiske Hovedor- 
gan. Alle disse Betragtninger hviler altsaa 
paa et ganske forkert Grundlag, og jeg for- 
staar, "at det er, fordi det ærede Medlem 
ikke har vidst j hvordan Forholdet var. 

For at der imidlertid ikke skal. være 
nogen Tvivl tilbage, vil jeg genkalde i 
det ærede Medlems Erindring, hvad han 
sagde i: Gaar. 

Formanden: Jeg vil henstille, om 
m a n  ikke snart kunde afslutte Debatten 
om dette Emne, der jo ligger langt uden- 
for deT, foreliggende Lovforslag. 

Ole Bjørn Kraft: Jeg skal naturligvis 
rette mig efter Formandens Henstilling, 
blot vil jeg gerne understrege, at jeg synes, 
jeg gennem de Bemærkninger, jeg her har 
gjort, har klarlagt, at det er urigtigt, at den 
konservative Generalkorrespondance har 
gjort Forsøg paa at undertrykke den svenske 
Socialdemokrat P. Albin Hanssons Udtalel- 
ser; det modsatte er Tilfældet, vi har søgt 
paa enhver Maade at udbrede denne Ud- 
talelse, paa samme Maade som 'vi har gjort 
med ,de andre Udtalelser, vi har haft den 
Glæde at modtage fra ledende Politikere i 
Norden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jesper Simonsen har. bedt om Ordet for 
tredie Gang under denne Behandling. jDet 
ærede Medlem kan kun faa Ordet med 
Tingets Samtykke. Hvis der ikke begæres 
Afstemning, forudsætter jeg, at-Samtyk- 
ket gives. (Ophold). Det er givet. : Det 
ærede Medlem har Ordet. 

Jesper Simonsen: Det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft udtrykte den Opfat- 
telse, ; at hans Udvikling angaaende: den 
moderne Krigsteknik var blevet, anerkendt 
af Tingets Medlemmer, fordi ingen havde 
gjort Indsigelse imod den. Jeg maa bedrøve 
det ærede. Medlem: med, at saaledes kan han 
ikke opfatte 홢 Forholdet. Der. er i de: Ud- 
talelser, han fremkom med,: mange Ting, 
som slet ikke stemmer med de faktiske For- 
hold, men da Tiden er saa fremrykket, er 
det jo ikke muligt at komme.-ind paa det i 
Enkeltheder. Jeg skal blot pege . paa, at de 
Manøvrer, som sidst har fundet Sted 
i England og Frankrig, netop viser, at For- 
svaret kommer ganske - til kort overfor 
Angreb med moderne Flyvemaskiner. Og 
naar det ærede Medlem endvidere mener, at 
Flyvemaskinerne kun har en bestemt Ak- 
tionsradius, og at derfor den Del af Dan- 
mark, som ligger dér udenfor, skulde være 
sikret, er det jo ogsaa en forkert Betragt- 
ning, thi nu har man jo Skibe, der afgiver 
Basis for Flyvemaskiner, saa man kan altsaa 
ikke paa. den Maade begrænse Flyvemaski- 
nernep. Virkeomraade. For øvrigt er det jo 
en kendt Ting, at Militærteknikerne. har den 
Opfattelse, at det eneste mulige Forsvar 
overfor Angreb er Modangrebet, og jeg kan 
dog ikke tænke mig, at det ærede Medlem 
Hr. Ole Bjørn Kraft vil gaa ind for den 
Anskuelse, at Danmark skulde udvikle en 
Luftflaade, som var i Stand til at gøre 
Modangreb overfor Angreb, vi kunde blive 
Genstand for. For øvrigt er hele den Op- 
fattelse, det ærede Medlem gjorde sig til 
Talsmand for, jo et Udtryk for det gamle, 
at man skal sørge for at have saa megét, at 
man er stærkere end de, der truer, og saa 
er vi inde i Skruen uden Ende, en Udvikling, 
som Danmark under ingen Omstændigheder 
kan gaa ind i, en Udvikling, som det. ærede 
Medlem ikke kan faa noget Parti, maaske 
lige med Undtagelse af det konservative 
Folkeparti eller en Del af det, til at følge. 
Tanken har ingen Realitet i dansk Politik; 
det ærede Medlems Opfattelse at  de faktiske 
Forhold og den tekniske Udvikling er i sig 
selv urigtig. 

Jeg skal hermed forlade dette Emne 
og blot til sidst gøre den Bemærkning til 
de ærede Medlemmer Hr. I. A. Hansen og 
Hr. Parkov, at de dog begge, som tidligere, 
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